
 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

３/８（日） パフェづくり 

  

 

 新型コロナウイルスの感染拡大を受け、ご利用者様、ご家族様には多大なご迷惑をお掛けします事を心よりお詫び申

し上げます。一日も早い終息を願い一層の対応をして参りますので、何卒ご理解とご協力のほど宜しくお願い致します。 

。 

 

 

  

 

 

 

４月  

 

２６（日） 14：00 お誕生日会        

   

３/２２（日） お誕生日会 

  

 

３月は１０名の方がお誕生日をお迎えになられました。ささやか

ではございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

。 

 

／   １０（日） 14：00 風船バレー大会                    

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和２年  ４月 第１０８号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

ひなまつりのイベントとしてパフェづくりを楽しんで頂きました♪ 

イチゴとバニラの紅白アイスの上に、生クリームやチョコ、ひなあ

られをお好きなだけトッピング。自作のおやつに大満足でした。 

５月  

 ※コロナウイルスの感染拡大を受け、４月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

夜間の出火を想定した防災訓練が行われ、不慮の災害時に

いかにして安全・迅速な避難が出来るかを実地体験しました。 

３/２６（木） 防災訓練 

  

 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

４/５（日） 演芸鑑賞会 

  

 

 長引く緊急事態に一層の緊張感をもち、細心の注意を払って対応に努めております。ご利用者様、ご家族様には多大

なご迷惑をお掛けします事を心よりお詫び申し上げますと共に、引き続きご理解とご協力のほど宜しくお願い致します。 

。 

 

 

  

 

 

 

５月  

 

２４（日） 14：00 お誕生日会        

   

４/６（月） おやつバイキング 

  

 

４月は１０名の方がお誕生日をお迎えになられました。ささやか

ではございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

。 

 

／   １４（日） 14：00 ところてん突き大会     

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和２年  ５月 第１０９号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

この日は大崎公園へお花見に出かける予定でしたが、中止とな

ってしまった為、フロア内にスクリーンを設け映画館さながらの

演芸鑑賞会を開催しました。おやつも春らしい和菓子でした♪ 

６月  

 ※コロナウイルスの感染拡大を受け、５月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

少しでも皆さんの心の不安を和らげようと、おやつにも工夫をし

ています。この日は色鮮やかなスイーツを堪能して頂きました。 

 

４/２６（日） お誕生日会 

  

 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

５/１０（日） 風船バレー大会 

  

 

 緊急事態宣言が解除となりましたが、早く平穏な日常生活が戻ってくることを願って、気を緩めることなくスタッフ一同   

ご利用者様の心身のケアに努めて参ります。引き続き、ご理解とご協力のほどを宜しくお願い申し上げます。          

。 

 

 

  

 

 

 

６月  

 

１４（日） 14：00 ところてん突き大会        

   

日光浴レクリエーション 

 

５月は６名の方がお誕生日をお迎えになられました。ささやかで

はございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

。 

 

／  ２８（日） 14：00 お誕生日会     

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和２年  ６月 第１１０号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

東京オリンピックの延期も何のその。光輝く金メダル獲得を目指

して「あさがお」対「さくら」のフロア対抗で白熱した戦いを繰り広

げました！頭上高く舞い上がる風船を夢中で追いかけました。 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、６月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

外気に触れる事も皆さんにとっては大きな喜びになっており、

晴天の日にはベランダに出て日光浴を楽しんで頂きました♪ 

。 

 ５/２４（日） お誕生日会 

  

 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

 早いものでもう７月。今年は「春」という爽やかで明るい季節を飛び越して、一気に夏が訪れてしまったような気分です。 

徐々に日常を取り戻しつつあるものの、決して油断することなく引き続き感染予防にご理解とご協力をお願い致します。 

。 

 

。 

 

 

  

 

 

 

７月  

 

２６（日） 14：00 お誕生日会        

   

／   ９（日） 14：00 スイカ割り大会         

   

６/２８（日） お誕生日会 

６月のお誕生者日会は５名のお祝いとなりました。ささやかでは

ございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和２年  ７月 第１１１号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

暑いと食欲もなくなりがちですが、冷たくてツルツルのところてん

なら喉を通りやすいですね。昔ながらのところてん突きからニュ

ルニュル～っと押し出される様子には笑いが起こりました。黒蜜

をたっぷりかけてデザート感覚で、楽しく美味しく頂きました♪ 

６/１４（日）ところてん突き大会 

  

 

６/２１（日） お習字 

フロアから出られない日々が続く中で、皆さんが心から楽しめる

レクリエーション活動の時間を提供できるよう努めて参ります。 

職員紹介 

 

看護師 ○○ ○○  

４月に入職致しました看護師の

○○です。施設での経験はあまり 

ありませんが、早く仕事に慣れるよ

うに頑張っていきたいと思います。

どうぞ宜しくお願い致します。 

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、７月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

８月  

 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

 長かった梅雨が明けたものの、コロナ禍で迎える初めての夏。感染の拡大が危惧され、晴れやかな気持ちになれない

中、確かな情報収集と正しい対策で皆様の笑顔を守って参ります。引き続き、ご理解とご協力の程をお願い致します。 

。 

 

。 

 

 

  

 

 

 

８月  

 

２３（日） 14：00 お誕生日会        

   

／   １３（日） 14：00 敬老会    

   

７/２６（日） お誕生日会 

７月のお誕生者日会は６名のお祝いとなりました。ささやかでは

ございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和２年  ８月 第１１２号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

七夕に因んだレクリエーションとしてパフェづくりを行いました。

色鮮やかなデコレーションは、まるで短冊のように綺麗でした。

美味しい♡楽しい♡嬉しい♡の願い事が一度に叶いましたね♪ 

７/５（日）初夏を味わうパフェづくり 

  

 

職員紹介 

 

看護師 ○○ ○○  

５月に入職致しました看護師の

○○です。ご利用者様が笑顔で楽

しくあさがおで過ごせるよう、健康

管理やレクリエーションのお手伝い

をさせて頂きたいと思います。 

どうぞ宜しくお願い致します。 

。 

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、８月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

９月  

 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

 残暑厳しい折り、各地の花火大会やお祭りも軒並み中止となり、日本の夏を楽しむ事も出来ぬまま秋の訪れを感じる

季節となりました。今は我慢の時、一層の感染対策を行って参ります。引き続き、ご理解とご協力の程お願い致します。 

。 

 

。 

 

 

  

 

 

 

９月  

 

１３（日） 14：00 敬老会    

   

８/２３（日） お誕生日会 ８月のお誕生者日会は４名のお祝いとなりました。おめでとうございます‼ 

 

 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和２年  ９月 第１１３号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

今年も開催！夏の風物詩といえば、やはりこれです♪しかも、割

れない限りおやつのフルーツポンチが食べれないとなれば力が

入ります。最後は腕自慢の男性にビシッ！と決めて頂きました。 

８/９（日） スイカ割り大会 

  

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、９月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

／ １９（土） 14：00 納涼・ヨーヨー釣り大会    

   

／ ２７（日） 14：00 お誕生日会     

   



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

 つい先日までの暑さが嘘のように、足早に秋の訪れを感じる今日この頃。今年も残すところ３ヶ月余りとなりました。   

爽やかな秋晴れの空にコロナの終息をただただ願う日々です。引き続き、万全の体制で感染予防に努めて参ります。  

。 

 

。 

 

 

  

 

 

 

１０月  

 

１１（日） 14：00 秋の大運動会    

   

９/２７（日） お誕生日会 

９月のお誕生者日会は７名のお祝いとなりました。ささやか 

ではございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和２年  １０月 第１１４号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

敬老の日にあわせて白寿１名、卒寿３名、米寿５名、喜寿２名と、 

ご長寿の皆様のお祝いをさせて頂きました。互いの健康を喜び祈

願し合う盛大なお祝いの会となりました。おめでとうございます！ 

９/１３（日） 敬老会 

  

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、１０月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

／ ２７（日） 14：00 お誕生日会     

   

９/２１（月） 敬老の日 

  

 

９/１９（土） 屋台メニューを食べよう 

  

 

敬老の日の昼食はお赤飯に天ぷらの盛り合わせ、紅白なます

と、目でも美味しいお祝いの特別メニューが振舞われました。 

焼きそば、お好み焼き、綿菓子にチョコバナナ。中止となって

しまった夏祭りの雰囲気を屋台風のメニューで演出しました♪ 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

 朝晩の冷え込みに晩秋の気配が深まる頃となりました。この度、あさがおではテレビ電話形式での面会を開始することとなりました。詳細はケアマ

ネージャー・相談員までお問合せ下さい。引き続き、感染症対策に一層の強化を行なって参ります。ご理解、ご協力の程、宜しくお願い致します。 

。  

。 

 

。 

 

 

  

 

 

 

１１月  

 

８（日） 14：00 お汁粉をつくろう  

   

１０/２６（日） お誕生日会 

１０月のお誕生者日会は７名のお祝いとなりました。ささやか 

ではございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和２年  １１月 第１１５号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

１０/１（木） 防災訓練 

  

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、１１月度のボランティア様受け入れはお休みさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。 

月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

／ ２２（日） 14：00 お誕生日会  

   

１０/１１（日） 秋の大運動会 

  

 
利用者様の安心・安全を最優先に、実際の動線を想定した

避難訓練を行い『備えあれば憂いなし』の再認識を致しました。 

スポーツの秋に恒例の大運動会が開催されました！今年

は「玉入れ」と「スプーンリレー」の２種目に挑戦。あさがお、

さくらのフロア対抗戦で一致団結の大奮闘となりました。お

互いに声を掛け合って、楽しそうに身体を動かすご様子はと

ても活き活きされていました。夜はぐっすりお休みでしたね♪ 

／ ２３（月） 11：40 ご当地メニュー（高知県）      

   



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

 コロナとの共存が長期化したままの年越しとなってしまう事は残念でなりませんが、一日も早くごく普通の日常が戻るこ

とを願って。ひとりの感染者も出さぬよう一層の努力をして参ります。引き続き、ご理解とご協力の程をお願い致します。 

。 

 

。 

 

 

  

 

 

 

１２月  

 

２０（日） 14：00 クリスマス会    

   

／   ２７（日） 14：00 お誕生日会    

   

１１/２２（日） お誕生日会 

１１月のお誕生日会は８名のお祝いとなりました。ささやかでは

ございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和２年  １２月 第１１６号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

肌寒さを感じ始める晩秋に、おしるこが振舞われました。お一人

ずつに紅葉のコースターをお渡しし、食後にフロアを彩るオブ

ジェを制作して頂きました。身も心もぽかぽかになりましたね♪ 

 

１１/８（日） おしるこ大会 

  

 

職員紹介 

 

介護士 〇〇 ○○  

心が楽だと体も楽になります。利

用者様も私もリラックスした気持ち

でいられるように。利用者様に、入

所して良かったと思って頂けるよう、

一日一日を大切に働いています。

どうぞ宜しくお願い致します。 

。 

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、１２月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

新年、明けましておめでとうございます。コロナ禍で迎える新年となりましたが、一日も早い終息を祈り、皆さまが安心し

た生活を送ることが出来ますよう一層の努力をして参ります。本年もお力添えの程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

。 

 

。 

 

 

  

 

 

 

１月  

 

１０（日） 13：30 新年会      

   

／   ２４（日） 14：00 お誕生日会    

   

１２/２７（日） お誕生日会 

１２月のお誕生日会は４名のお祝いとなりました。ささやかでは

ございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和３年  １月 第１１７号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

今年のクリスマス会には美人三姉妹サンタがやってきて、ビンゴ

大会を盛大に行ってくれました。「やった！ビンゴ‼」の歓喜の声

とともに、おひとりずつに素晴らしいプレゼントが手渡されました。 

１２/２０（日） クリスマス会 

  

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、１月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

クリスマス装飾 

クリスマスを目前に、皆さんにツリーの装飾を行って頂きました。 

フロアをつなぐ通路を一際華やかなツリーが彩りを添えました♪ 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

寒さ厳しい日々が続きますが、暦の上では大寒を過ぎ、訪れる春を待ち望む季節となりました。心が沈みがちになる

事も多いですが、今こそ「鬼はそと！福はうち！」の掛け声とともにコロナを吹き飛ばせと、元気に過ごして参りましょう！ 

。 

 

。 

 

 

  

 

 

 

２月  

 

１４（日） 14：00 バレンタインパフェを作ろう        

   

／   ２８（日） 14：00 お誕生日会    

   

１/２４（日） お誕生日会 

１月のお誕生日会は１６名のお祝いとなりました。ささやかでは

ございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和３年  ２月 第１１８号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

新春恒例のあさがお神社参拝。一日も早くご家族様との再会が

叶いますようにと、願いを込めました。参拝後にはおみくじを引い

て頂き、あたたかい甘酒が振舞われ、初詣気分を味わいました。 

１/１０（日） 初詣会 

  

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、２月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

私たちの生活の中にコロナが息づき、最初の緊急事態宣言が発令されてから早 1 年。感染者ゼロを守るべく、より一

層の情報収集を行い確かな対策に努めて参ります。新年度も引き続き、ご理解とご協力の程、宜しくお願い致します。 

。 

 

。 

 

 

  

 

 

 

３月  

 

２８（日） 14：00 お誕生日会 ＆ 桜まつり    

   

２/２８（日） お誕生日会 

２月のお誕生日会は７名のお祝いとなりました。ささやかでは

ございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和３年  ３月 第１１９号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

気持ちの良い春の訪れを感じる頃。お天気の良い日にはバルコ

ニーにお連れして、外気に触れて頂く時間を設けております。 

２/１３（土） 日光浴 

  

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、３月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

２/２８（日） あさがお音楽祭 

２/１４（日） バレンタインパフェを作ろう 

  

 

２０（土） 11：40 ご当地献立（茨城県メニュー）  ／  

   

少しでも利用者様の心に癒しの時間を提供したい♪との想い

から、音楽療法士の主催による音楽祭が開催されました。まる

でコンサートさながらの演奏会に拍手喝采が巻き起こりました。 

男性だって、ご自身でパフェづくりに挑戦しました。生クリームに

チョコレート、たまにはとびきりに甘～いスイーツも良いですね♪ 


